PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 20.02.2018 № 16
        г. Устюжна

О передаче осуществления части

полномочий от администрации

района органам местного

самоуправления сельского посе-

ления Желябовское на 2018 год

Руководствуясь ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  на основании ст. 21 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Передать от администрации Устюженского муниципального района органам местного самоуправления сельского поселения Желябовское осуществление с 01 марта по 31 декабря 2018 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета Устюженского муниципального района в бюджет сельского поселения Желябовское, полномочия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения Желябовское, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах сельского поселения Желябовское, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Главе администрации Устюженского муниципального района заключить соглашение о передаче осуществления полномочия, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2018.

Глава Устюженского

муниципального района

                                   И.А. Петров